Prefeitura Municipal de Nova Russas https://wwwdiariomunicipal.com.br/aprece/materia/ED6852FD/78...

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° SE-PEO20t2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, através da sua Pregoeira,
torna público que realizará as 09:00, do dia 24 de setembro de 2025,
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,
PREGÃO n° SE-PE020/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIDÁTICO-PEDAGC)GICOS PARA AUXILIAR NAS
ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTOS DE APRENDIZAGEM
DAS TURMAS DAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL - ETI DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http:/I
licitacoes .tce.ce.gov.br, 	www.novarussas.ce.gov.brllicitacao.php.
Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre
Francisco Rosa, n° 1388, Centro, Nova Russas - Cc. Nova Russas/CE,
04 de setembro de 2025.

ÍVJ'TVA GUE DES RERJ4RDO I)P ,IRAG,40 MARTfATS -

Pregoeira.

Publicado por:
Micheile da Silva de Sousa Veras
Código Identificador:ED6852FD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 05/09/2025. Edição 3793
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

05/0912025, 08:00 1 of 1

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: b2uu-000 - Nova RussasCE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SE-PE020/2025/2025 - TIPO: MENOR PREÇO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00,
do dia 24 de setembro de 2025, no endereço eletrônico https!!compras.m2atecno!ogia.com.br!, PREGAO
n° SE-PE020/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS PARA AUXILIAR
NAS ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTOS DE APRENDIZAGEM DAS Ti 1ÍRINIA.R DAS ESCOLAS EM
TEMPO INTEGRAL - ETI DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. O
edital 	e 	seus 	anexos, 	poderão 	ser 	obtidos 	nos 	endereç.os 	eletrônicos
https://compras. m2atecnologia.com. br/ 	 http://Iicitacoes.tce.ce. gov.br,
www.novarussas.ce.gov  br/lícitacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua
Padre Francisco Rosa, no 1388, Centro, Nova Russas - Ce. Nova Russas/CE, 04 de setembro de 2025.
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - PREGOEIRA.

Ivina Guedes Bernardo De Aramo Martins
PREGOEIRA

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 05/09/2025

ATQTArW fl DIII 	A(t' 	íti:r' fl 1 lTA(Ai\
á 	1 	 1 	 a 	 ,- V 	 IU a

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO
ELETRONICO - SE-PE0201202512025 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo-

https:llnovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1 307.

Nova Russas/Ce, 5 de Setembro de 2025.

Michelle da Silva de Sousa Veras
.JçL, 	tI )J\C1)

Prefeitura Municipal de Nova Russas FIZ 1 5u0
Ra Padre rrancco Rosa, 1388 - Centro - CEP: G2200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 -Tel: (88) 3672.1920 - Site: wwwnovarussas.ce.gov.br

Link direto

httDs://novarussas.ce.gov.brllicitacaohsta.php?idl 307

aLicitaçào

Página(s) 1 de 1

O 	 O -'

-
.9

1,r.Jc 	ç)r

cn
o

im 	4-J

o 	 O 4.5

—tt

ra
nt

es
  t
Ab
ra
se

l-
C
E
)
  é
 c

on
tr
ár

ia

ao
  t
ab
el
a
m
en

to
  d
e
  p
re

(
01
)o
n

hi
St
a
S

é
cr

ia
r
u
m

m
e
c
a
n
i
s
m
o
  d
e

re
-

av
a
li

a
o
ec
o
n
om

is
ta
.

o- -

R
E
S
P
O
N
S
A
B
IL
ID
A
D
E
 S
O
CI
A
L

éd

--4—

CO

-O -O 	 O

- 	o..

- •9 	E

CO

CO -

S
O
L
U
Ç
Õ
E
S

P
E
R
IF

É
R
IC
A
S

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AViSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 8/2025-CE04

A Secretaria Municipal de Educação, Juventude e Esporte torna público, para
conhecimento dos interessados, a convocação dos licitantes remanescentes, observada a
ordem de classificação, para manifestarem interesse na celebração do contrato nas
mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor da Concorrência Eletrônica nt
060.2024-SMO. A presente convocação decorre da desistência da empresa WHIPtr
Empreendimentos Ltda em firmar o contrato, nos termos do § 29 do art. 90 da Lei n
14.133/2021. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de construção de uma Escola em Tempo Integral - FNDE- 13 salas, conforme CV 967500
e PT 1007790-58, de responsabIdade da Secretaria de Educação, Juventude e Esporte do
município de Monsenhor Tabosa-CE. Condições da proposta: Valor de R$ 8.346.350,89 (Oito
milhões, trezentos e quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta e nove
centavos). Os interessados deverão manifestar-se no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados
do recebimento desta convocação, por meio do endereço eletrônico
comissaolicitacao@monsenhortabosa.ce.gov.br  ou presencialmente na Praça 07 de
Setembro, nu is, Centro, Monsenhor Tabosa/CE. A ausência de manifestação dentro do
prazo será interpretada como desistência tácita. enseiando a convocação do próximo
licitante classificado, conforme a ordem estabelecida no certame.

Monsenhor Tabosa/CE, 5 de setembro de 2025.
JOSE REME FELIPE DE ARAUJO

Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 SE-PE020/2025

O fundo Municipal de Educação, através da sua Pregoeira, torna público que
realizará as 09:00, do dia 24 de setembro de 2025, no endereço eletrônico
https://conspras.m  2atecnologia.com.br/,  PREGÃO sé SE-P1020/2025. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DIOÁTICO-PEDAGOG1COS ('ARA AUXILIAR NAS ATMOADES DE
DESENVOLVIMENTOS DE APRENDIZAGEM DAS TURMAS DAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL

ETI DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. O edital e seus
anexos, 	poderão 	ser 	obtidos 	nos 	endereços 	eletrônicos
https://compras.m2atecno!ogia.corn.br/
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, ng 1388, Centro, Nova Russas . Ce.

1

 2025 'luva Russas/CE, 4 de setembro os
MNA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Educação - Extratos de Contratos - Processo Administrativo: 07.31-001/2025
- Contrato N.9 2025.08.13-0001. Data: 13/08/2025. Contratante: Secretaria de Educação,
CNPJ 07.488.679/0001-59. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para
realizar transporte coletivo de escolares da rede pública de ensino do Município de
Palhano, Estado do Ceará, durante o período de conclusão de novo processo licitatório.
Contratado: Urbanize Locacoes & Servicos LTDA, CNPJ ,n  35.847.172/0001-80. Valor
Global: R$ 281.533,05 (duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e trinta e três reais e cinco
nntu','os). Vigência: 13,'08,12025 a 12,'12/2025. Data Assinatura: 13,'0812025. U!ie'rre do

Sousa Silva, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATO

Secretaria de Educação - Estratos de Contratos- Processo Administrativo: 07.31-001/2025.
Contrato N.t 2025.08.13-0002. Data: 13/08/2025. Contratante: Secretaria de Educação,
CNPJ 07.488.679/0001-59. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para
realizar transporte coktivo de escolares da rede pública de ensino do Município de
Palhano, Estado do Ceará, durante o período de conclusão de novo processo licitatório,
Contratado: Urbanize Locacoes & Servicos LTDA, CNPJ n.Q 35.847.172/0001-80. Valor
Global: R$ 141.102,95 (cento e quarenta e um mil, cento e dois reais e noventa e cinco
centavos). Vigência: 13/08/2025 a 12/12/2025. Data Assinatura: 13/08/2025. Lilianne de
Sousa Silva, Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo N. 07.31-001/2025
Secretaria de Educação- Extrato de Adjudicação e Homologação- Processo

urirninistrarivo !'J2 01 U-001/7025 - Ôispeosa 22 01O/)(r)s-Oí Ohjetrr Cr,rrfratacãci
emergencial de empresa especializada para realizar transporte coletivo de escolares da rede
pública de ensino do municio de Palhano, Estado do Ceará, durante o período de conclusão de
novo processo licitatório. Vencedor: Urbanize Locacoes & Servicxss LTDA, CNPJ 0,v

35.347.172/OIXI1-80, Valor total (1$ 422.530,00. Data Mjudrcção e Homologação: 13/00/2025.

Palhano - Os, 13 de agosto de 2025.
LILIANNE DE SOUSA SILVA

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 26/2025-PE

Secretaria de Educação - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico N. 026/2025-
PE, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município d Pa15p0,
Estado do Ceará. Publicado dia 02/09/2025, no jornal DOU, seção 3, pág, 269, Onde se lê:
Recebimento das Propostas: até às 8:30 am, do dia 12/09/2025. Abertura das Propostas:
12/09/2025, às 9:00 am', leia-se: Recebimento das Propostas: até às 8:30 am, do dia
16/03/2025. Abertura das propostas: 16/09/2025, às 3:00 am". Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do edital.

Pallrarro/Ce, 5 de setembro de 2025.
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n.x 2025.01.20.1.1 decorrente do Pregão
Eletrônico N. 2025.01.20.1, cujo objeto é a Aquisição/fornecimento de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar
da Rede Pública de Ensino do Município de QurxeIÔJCE Contratante: Secretaria de
Educaçlo. Contratada: iR Diutjilsu,du,a 170-1. Objetivo do Aditivo: ReecuiUbrar ewiiôiri,ca e
financeiramente os valores unitários de alguns itens vencidos pela Contratada no referido
processo, haja vista que houve um aumento nos preços dos itens como descrito no aditivo
supra mencrorvado. Assina Pela Contratante. Ilderlucia Cándido de Oliveira Gonçalves. Assina
Pela Contratada: José Aldair Bento Pereira.Quixeló-CE, 15 de Julho de 2025.

Este dxxcrnete onde ,., xxxifdedo no .nd.o.ço .dtrõ,rieo
paio c2d40 ousx202ariaezrro172

ISSN 1677-7069 	N2 170, segunda-feira, 8 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEI

EXTRATO DE CONTRATO

ntrato Nu 052201/2025 - Processo Administrativo N2  052201/20
Municipal de Saboeiro, através da Secretaria Municipal de lnfrav-str,
ingenharua Ltda, CNPJ N2 22.102.L25/UUU1-91; Objeto: (ontr
especializada para serviço de recuperação da quadra esportiva do Di
município de Saboeiro/CE; Fundamentação Legal: artigo 75, lI da Lei
1 7.2/06; Dei-reto Mirniripal NQ Ot/?Çl?Ç de 1 S de janeiro de 7075; Valor-
(Seiscentos e trinta e quatro mil quinhentos e dezenove reais e quatorze centavos;
Vigência: 03 de Julho de 2025- 03 de Maio de 2026; Data da Assinatura: 03 de julho de
2025; Ordenador de Despesas: Lucas Bezerra Costa; Fornecedor Beneficiário: 5 A
Engenharia Ltda, CIuIPJ sé 22.102.225/0001-91

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9  52201/2025

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de
Saboeiro-CE torna público o Aviso de Homologação e Adjudicação da Concorrência Pública
N2 05)701/20251  cujo  objeto e a coritrateção d. empresa especializada para serviço de
recuperação da quadra esportiva do Distrito de Felipe, no município de Saboeiro-CE. R$
634.519,14 (Seiscentos e trinta e quatro mil quinhentos e dezenove reais e quatorze
centavos), LUCAS 8E7FRRA COSTA- Ordenador de Despesas da Ser, de Infraevtrutura.
Saboeiro-CE, 02 de julho de 2025.

Saboeiro/CE, 2 de julho de 2025.
IIICAS RF7FRRA COSIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 3.09/2025.001-SEB

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- Unidade Administrativa: Secretaria
Mun;crpat de Educaçlo 8,í;c2 	Regente: Agente de CorCrataçlo/Pregoerra 	Processo
Originário: Pregão Eletrônico Nu 03.09.2025.001-SEB - Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar de alunos da rede pública
de ensino, abrangendo as etapas da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio
e Ensino Superior, no Município de Santa Quitéria/CE. - Data de Abertura: 19/09/2025 -
Horário: 09H00M - tinE de Acesso ao Edital: https://bnccompras.com  1
https://www.santaquiteria.ce.gov.br  1 https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br  ) https://pncp.gov.br
- 	tinE. de Realização dez Lances: httpzc//bnccempras cem -Agente de
Contratação/Pregoeira - Carla Maria Oliveira Timbá.

Santa Quitéria-CE, 4 clv Setembro de 2025.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUN?C(PAE DE SÃO BENEDITO

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nn 90006/2025-PQJINFRA

Edital de Pré-Qualificação N° 90006/2025-PO1INFP,A - Processo Administrativo
Nu 2025.0518.01. A Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Rec. Hidricos, exercendo
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nt 14.133/2021 e o
Decreto Municipal Nt 54/2023, informa aos interessados que realizará Pré-qualificação
do Tipo Subjetiva, "es termos do Art. 80 da Lei 14.133/2021 e tem como finalidade Pré-
qualificar licitantes para a contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos domiciliares e
públicos, abrangendo ainda a varrição de vias e logradouros públicos, a ser realizada no
ambito da Secretaria de lntraestrutura e Recursos Hidricos do Municipuo de 5-ao
Benedito/CE. Período Inicial de Pré-qualificação: das 08h do dia 08/09/2025 às 10h do
dia 24/09/2025 às 10h. A Pré-qualificação ficará permanentemente aberta para novos
ciclos de análise de nrê-o,iraliflradcis Condições e exigências para a Pré-a,ialifiracão das
empresas, estão estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no
site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas  - endereço do
sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará e
www.saobenetiito.ce.gov.br.

São Benedito/CE, 5 de setembro de 2025.
ARIOSON DE MESQUITA ARAGÃO

Secretaria Municipal lnfraestrutura e Rec. Hídricos

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N9 90007/2025-PQ/SEDUC

Edital de Pré-Qualificação N 90007.2025-POJSEDUC - Processo Administrativo
Nu 2025.07.02.01. O Município de São Benedito/CE, por meio da Secretaria de Educação,
exercendo suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 80 da Lei 14.133/2021 e
o Decreto Municipal N 54/2023, informa aos interessados que real;zará Prd qualificação
do tipo Subjetiva e Específica de empresas interessadas na contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar (transporte de alunos da Rede Municipal e
Estadual de Ensino da Sede para e Zona Rural e vice versa) para atender a demanda dos
alunos de Ensino Infantil, Ensino Fundamental 1 e II, AEE - Atendimento Educacional
Especializado e Ensino Médio do Município de São Benedito/CE. Período inicial de Pré-
Qualificação: 08/09/2025 a 22/09/2025. O procedimento de Pré-qualificação ficará
pe.-reane-ntemenEe aberto para a inscrição dos eventuais interessados. Condições e

exigências para a Pré-qualificação das empresas, estão estabelecidas no Edital e seus
anexos, que podem ser acessados nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais/;
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas  , endereço do sítio
eietrõnico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará para Iicitaçôes abertas e
www.saobenedito.ce.gov.br.

São Benedito/CE. 5 de setembro de 2025.
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nu 2.210725-01

A Secretaria de Educação, através da sua Pregoeira, torna público que realizará
as 09:30, do dia 23 de setembro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PUBLICA sé 02.210725-01.
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AMPLL4ÇAO DAS
INSTALAÇÕES DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI) MARIA DO SOCORRO CHAVES,
LOCALIZADO NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO, MUNIC(PIO DE URUOCA - CE. O edital e seus

anexos, 	poderão 	ser 	obbdcrs 	nos 	endereços 	eletrônicos
https:f/compras.m Zatecnologia.com.br/ e https://www.uruoca.ce.gov.br/diariooflcial.php.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Agente de Contratação

Co

272

Doe,mer,t. .nrn.do dt.ue.et. ,orWore. MPnI 2100-22. 2410812001. LCP
que nearo a nftu.guowua d• LiiJ,,U Córoo,ar Maódi,a - .O-Õ42L